(S.T.) Ego Wllielmus Caligepallii notarius rogatus scripsi.

a Hec-Frascarino: Finis et refutatio quam fecerunt illi de Paxano comuni Ianue 
de Frascario in W b ipsius in B’ 0 comuni in B' d pro comuni: om. B' 
e inde: om. B' £ ratione inde requisicionem in B1 s pro comuni stipulan
tibus in B’ h Mediolanense: così B 1 Gecio in B'.

225

1171, agosto 4, Genova

I  consoli del Comune dichiarano inalienabili in perpetuo i castelli 
di Frascaro e  Frascarino, stabilendo nel contem po che per la sicurezza degli
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abitanti di Sestri Levante e delle valli circonvicine non possano essere 
concessi in feudo.

C o p i a  autentica [B ], Vetustior, c. 3 6 v., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [B’], Duplicatum, c. 46 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [C ], Set
timo, c. 36 v., da B; c o p i a  semplice [D ], Liber A, c. 36 v., da C.

Nel margine esterno di C le seguenti annotazioni di Iacopo Doria: « Supra 
in u 3, infra in xxxvna » e « Nota ».

Per le autentiche di B e C v. n. 252; per quella di B’ v. n. 39.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 287; Codice diplomatico, II, n, 65.

Laus castri Frascariia.

Ianue, in publico parlamento, consules de comuni Albericus, 
Otto de Cafaro, Guillelmus Sardena et Rubaldus Guelfus laudaverunt 
quod castrum Frascarii sit de cetero comunis Ianue ad proprium sine 
contradictione dominorum de Passiano et omnium personarum per eos 
et quod amodo a comuni Ianue nulla ratione alienari possit vel cuiquam 
pignori obligari tam Frascarium quam Frascarinum et eius curia. Quod ideo 
factum est quoniam cum sicut superius contineturb domini de Passiano 
finem et transactionem inde fecissent comuni pro libris quadraginta, quas 
annuatim propterea debent a comuni nomine feudi recipere, et pro aliis 
pactionibus nonnullis, sicut in carta inde facta continetur *, post multam 
deliberationem supradictis consulibus perutile visum fuit ut pro defen
sione et munimine terre et vallis de Sygestro et hominum de partibus 
illis in potestate comunis esset et nullo decursu temporis a comuni alie
nari posset vel obligari. Quare ut supra consules laudaverunt. Millesimo 
centesimo septuagesimo primo, indictione tercia, quarto die intrantis au
gusti.

(S.T.) Ego Wllielmus Caligepallii notarius, precepto supradictorum 
consulum, scripsi.

a Laus Castri Frascarii: De eodem in B' b sicut in superiori carta conti
netur in B’.

1 V. n. 224.

—  325 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014